
                   

 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 
Decreto del Direttore N. 442 del 24 febbraio 2023 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 co. 2 lett. a) DEL D.L. N. 76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) 
E SS.MM.II. PER IL SERVIZIO DI CATERING per incontro del progetto Reticulate, Programma EASI– DG 
Employment, Social Affairs and Inclusion (G.A. VS/2022/0052), CUP B19J21021840006, CIG ZA63A12F2A – 
Aggiudicazione a San Benedetto Coop. Sociale Onlus (P. IVA e C.F. 01253470494)  
 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 
- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- Il vigente regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di 

acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di incarichi 
professionali Approvato dal Comitato Direttivo del 28 settembre 2017 

 
Premesso che: 

• ANCI Toscana è capofila del progetto RETICULATE, co-finanziato nell’ambito della “Call for proposals 
on social innovation - Establishing and testing integrated interventions aimed at supporting people 
in (the most) vulnerable situations, EaSI Programme – DG Employment, Social Affairs and Inclusion, 
European Commission. Tra le attività di progetto è prevista la definizione di un protocollo d’intesa 
tra servizi sociali e centri per l’impiego al fine di sperimentare l’integrazione dei servizi rivolti a 
soggetti vulnerabili in un unico punto di accesso, denominato One Stop Shop.  

 
Richiamato che: 

• Un workshop di progetto è previsto per il giorno giovedi 2 marzo 2023, a Livorno, per discutere dei 
contenuti del protocollo d’intesa; 

• Per tale giornata di lavori si rende necessario un servizio di catering , da assicurare tra le ore 12.30 e 
le ore 14.00 presso il centro S.E.F.A., via Terreni 9 – Livorno, per un massimo di 45 persone. 

 
Preso atto che: 

• in data 22.02.2023 Anci Toscana ha inviato la richiesta di preventivo per il servizio di catering per 
incontro del progetto Reticulate; 

• in data 23.02.2023 la ditta San Benedetto Cooperativa Sociale Onlus, di Livorno (Via dell’Industria 9, 
cap 57122), P.iva 01253470494, ha inviato un preventivo per la fornitura del suddetto servizio; 

• la suddetta ditta San Benedetto Cooperativa Sociale Onlus è specializzata nei servizi di cui trattasi. 
 

Visto: 

• il preventivo inviato in data 23.02.2023 dalla suddetta ditta San Benedetto Coop. Sociale Onlus prot. 
N. 438/2023  

 
Ritenuto che: 

• il numero di persone che si stima utilizzeranno il servizio in oggetto è stimabile in 45 circa e che la 
società cooperativa ha una missione e una storia che si sovrappone ai temi del progetto Reticulate 
(supporto alla marginalità); 

 



 

 

 
 

2 
 

Considerato che: 

• il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede 
la fornitura; 

• i controlli relativi all'acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale (DURC) e 
all'interrogazione del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC, risultano regolari; 

 
Dato atto che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi interferenziali di cui 
all’art. 26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii, il cui importo è quindi pari a € 0,00 per cui non è stato 
redatto il DUVRI; 

 
Rilevato infine che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente 
provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, come enunciati dall’art. 30, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4. 

 
DECRETA 

 

• di affidare il servizio di CATERING per evento del progetto RETICULATE alla San Benedetto Coop. 
Sociale Onlus per € 765 oltre IVA al 10%; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”  
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html; 

• Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario nel 
preventivo prot. 438/2023.    

 
 
 
 
  

Il Direttore  
Simone Gheri 

 
 

(firmato digitalmente) 

 


		2023-02-24T13:13:18+0100
	Simone Gheri




